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PABOYAS ITPOI'PAMMA JIUCHIUITJIMHBI

CyI[OBO)KI[CHI/Ie Ha BHYTPEHHUX BOAHBIX ITYTAX U B HpI/I6pe)KHOM IJIaBaHUH C
TIpaBOM J3KCIIITyaTallu! CYyAOBBIX DHEPTETUIECKNX YCTAHOBOK

B.1.B.J106 TpeHa:xxepHasi IOAr0TOBKA (B COOTBETCTBHUH € MOJI0KEHUSIMU
MK IIJIHB-78)

Wuctutyt "Mopckast akagemus'

Kadenpa cynoBoxaeHus 1 06€30I1aCHOCTH CYI0XOICTBA

26.05.05 CynoBoxxaenne

Cy[[OBO)KI[CHI/IC Ha BHYTPCHHUX BOAHBIX MYTAX U B HpI/I6pe)KHOM IJIaBaHWH C
IpaBOM SKCIIITyaTalluu CYJOBBIX DHEPIETUUCCKUX YCTAHOBOK
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HpOF paMMa COCTaBJICHA B COOTBCTCTBHUHU C (DeﬂepaHLHBIM rocyaapCTBCHHBIM
O6pa3OBaT€J'IBHLIM CTaHAapTOM BBICIICTO O6pa3OBaHI/I$I IO CIICHUAaJIbHOCTH:
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Pazpabotunk(n) mporpamMmel P.C. XBocToB
(D.1.0.)

[Iporpamma ogoOpeHa Ha 3aceaHuy Kadeapsl

npoTokoa Ne 7 oT 25 ampens 2024 r.
. . 7/
3aBenyrommii kadenpoi s / P.C. XBocToB
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1. MecTo mucuunjauHbl B cTpykType OOII

TpynoemkocTh
Koa amcuunminHel HaunMenoBanmue 0;10xa pya
JUCIHUILIAHBL, 3.€.
bnok 1 lucunmumns! (Moxynn) (Yacts, dopmupyemast 8

B.1.B.JI06

yY4yaCTHUKaMHU 06pa30BaTeJ'II:-HI>IX OTHOI.HeHPIﬁ)

2. [lepeyens NJIaHUPYEMBIX Pe3yJIbTATOB 00yUeHHs, COOTHECEHHBIX C IUIAHUPYEMbBIMHU pe3yJIbTaTaMH
ocsoenusn OOII

[Iponiecc M3yuyeHHMs ANCIUILIMHBI HAmpaBieH Ha (HOPMUPOBAHWE M PA3BUTHE Yy OOYUArOLIETOCS CIIEAYIOMINX

KOMITCTCHITHMN:
NHauKaTop 10CTUKEHUS KOMIETEHIIHU
Ne n/m | KomnereHuus
3HaTh YMmernb Baapersb
1 ITK-35.Cnocobe |I[TK-35.3.1 3naet mepbt IIK-35.Y.1 Ywmeer|IIK-35.B.1 Bmaneer
H  00ECIeYHTh |IPEeIOCTOPOKHOCTH JIUIS1 | MICTIOJTB30BATh MEeTOJaMHU oTpe/ieieH s
JICHCTBUS  TIPH |3aIIUTHI U MPOIIEAYPHI, KOTOPEIC|BUIIOB 1
aBapusix, 0€30MacHOCTH ACCAKUPOB [HEOOXOAMMO MacumTaboB aBapuu,
BO3HUKAIOIINX |B aBapUIHBIX BEITIONHATH TIPH CIIACAHWH |TIOJIB30BATHCSA
BO BpEMSI | CUTyalMsIX JIroAcH Ha IUIaHAMU JercTBUi B
IJIABaHUS Mope, pu OKa3aHWH |9pe3BbIUARHBIX
MTOMOIIH CUTYaIHSIX
TEPIIILEMY GencTBHe
CYIHY, TIPH
aBapuy, MpPOU3OLIeNUIEH B
opTy
2 ITK-36.Cnocobe |ITK-36.3.1 3naer mopsmox [I1K-36.V.1 Ywmeer|I1K-36.B.1 Bmaneer
H pa3paboTarh|MOArOTOBKH MPUMEHSITh  METOABl ¥ |METOJaMH
IUIaH JICHCTBUM |TIJIAHOB ECUCTBUM B|CpencTBa HMCIIOJIb30BAHUS
B aBapUIHBIX |Ype3BBIYAHHBIX MPeOTBPALICHUS, criacaTeNbHBIX CPEJICTB
CUTYaIUIX U |cuTyanmsx JUTsI | OOHApY KEHUS 1
CXEMBI 0 | IPEINPUSTHSI NEHCTBUI B | TyIIEHUs moXKapa
6opnde 3a|ciryyae aBapun
KUBYYECTh
CynHa u
IEWCTBOBATL B
aBApUKHBIX
CUTYaIHAX
3 TIK-38.Cnoco6e [I1K-38.3.1 3maer cmocoOs! |IIK-38.Y.1 Ymeer I1K-38.B.1 Brnaneer
H 00€eCHeunTh | TMIHOTO OOpOThCSI C OrHEM W |Mepamu JIMYHOH
0€30IacCHOCTh  |BBEDKHBAHUS TYIIATH TTOKAPHI 0e30IacHOCTH u
nepcoHaa u 00I1IeCTBEHHBIMHU
cyaHa 0053aHHOCTSIMH




TIK-39.Cnocobe

[1K-39.3.1 3naer mpasuia,

T1IK-39.V.1 VYmeer

T1IK-39.B.1 Bnageer

H PYKOBOIHTB|Kacarouuecs OpraHu30BaTh YYEHUS 10  |IEHCTBUSMHU 11O
obecrieyeHneM  |cracaTeNbHBIX CPEICTB O6oprbe ¢ moxkapoM JTOKAJIM3ALMH [TOCIICACTBHI
6e3onacHoctu  |(MexxayHapogHast MOBPEX/ICHUS M CIIACAHHIO
YJICHOB KOHBCHIIUS 110 OXpaHe CyJ/IHa TIOCTIe
JKWMaXa CYJHA|YelIOBEUYECKOW >KU3HU Ha rokapa
M TacCaXHpoB,|MoOpe); 3HACT JeHCTBUS,
JKCIUTyaTalioH |KOTOpbIE
HOTO COCTOSTHHUS |HEOOXOMMO
CracaTeNIbHbIX |MPEeIIPUHUMATH JIJIS
CpeICcTB M|3alUThl ¥ OXpaHbl BCEX
YCTPOKCTB, JIMII Ha Cy/IHE B
MPOTUBOINOXKAD |Ciydae aBapuil
HOW CHUCTEMbI U
JPYTUX CUCTEM
0e30MacHOCTH
TIK-40.Cnoco6e [I[1K-40.3.1 3maer Bumsl|I1K-40.VY.1 VYwmeet|I1K-40.B.1 Brnageer
H  0O0ECIeYHTh |I10KaAPOB U oOpamiarbecs co|HaBbIKaMM  pabOTBI  CO
MPEOTBPAIICHU | XAMHYECKYIO MIPUPO/IY | CIIacaTeIbHBIMU cIracaTeIbHBIMU
€ TO0XapoB U |BO3rOPaHUSs; CHCTEMBI HUTFOIIKAMH, [IUTIOMKAMH,
00prOYy C|MOXKapOTYIICHNUS, criacaTelbHBEIMI TUIOTAMHU U |CITacaTelbHBIMU TIJI0OTAMY U
noXkapamM  Ha|JIeHCTBUS, KOTOPbIE JSKYPHBIMU  IIUTIOTIKAMU, [ IEKYPHBIMH  LUTIONKAMH,
cyax JIOJDKHBI TIPEATNPHHUMATHCS | X CIIYCKOBBIMU | X CIYCKOBBIMHU
B Clly4ae yCcTpolcTBaMU U |yCTpOWCTBaMH u
noJkapa, BKIIIOYAasl MOYKAPbI|PUCIIOCOOICHHUSIMH, ¢ |mpucnocobneHUIMI
B TOILTMBHOM o0opyoBaHUEM
cHcTeMe CIacaTelbHBIX  ILIIOIOK,
cracaTelbHBIX IUIOTOB U
JIKYPHBIX IIUTIOTIOK,
BKJIIOYAst
pannoobopynoBaHue
cracaTeabHbIX CpEeICTB,
CITyTHUKOBBIE APB,
MMOMCKOBO-CIIACaTEIbHbIE
TPAHCHOH/CPHI,
THIPOKOCTIOMBI u

TCIJIO3AIMUTHBIC CPEICTBA




[IK-41.Cnocobe |1TK-41.3.1 3naer |[IK-41.V.1 Ywmeer|I1K-41.B.1 Bnaneer
H 00ecrne4uTh |[IPUHIUIBI HCIIOIb30BaHMs |00palaThCs co|HaBblKaMM  pabOTBl €O
WCTIONIb30BaHME |CIIacaTeIbHbBIX CPEICTB criacaTeIbHBIMU cracaTeNnbHBIMU
CriacaTeNbHBIX HITIONKaMH, LIJTIOTIKAMHU,
CPENCTB criacaTeNIbHBIMU IUIOTaAMH | |CTIACaTeIbHBIMH TUIOTAMH U
JOeKYPHBIMH  LIIIONKAMHU, |JEKYPHBIMH  LITIONKAMHU,
179 CITyCKOBBIMH |HX CIIyCKOBBIMHU
ycTpoiicTBamMu U |ycTpoHCTBaMU u
MIPHUCTIOCOOICHUSIMH, ¢ |mprCnoCcOOIeHUSIMHA
o0opyoBaHUEM
CracaTesIbHBIX  IIUTIOTOK,
CriacaTeNbHBIX IUIOTOB H
JIEKYPHBIX HITIOTIOK,
BKJIIOYAst
pannoobopynoBaHue
CriacaTeNbHBIX CpPEeACTB,
CITyTHUKOBBIE APB,
HIOMCKOBO-CIIacaTeNIbHbIE
TPaHCIOHAEPHI,
THAPOKOCTIOMBI u
TEIUIO3aIUTHBIE CPECTBA
[1K-42.Cnocobe ITK-42.3.1 3naer mopsmok|I1K-42.V.1 Ymeer|I1K-42.B.1 Bnaneer
H 00ecrne4uTh |IpUMeHEeHUs CPEACTB [IPaKTU4YECKH  MPUMEHATH |HABBIKAMH HPUHATHS
IIPUMEHEHNE MIePBOM MEIUIIMHCKOM | METUIIMHCKHE PYKOBOJCTBA|d(p(EKTHBHEIE Mephl IpU
CpEeACTB IEepBOH [[IOMOIIM HA cyIax U MEIUIMHCKHE |HECYACTHBIX CIIydyasx MWIH
MEIUITTHCKON KOHCYJIbTAIIVH, 3a007I€BaHNAX, THIIHMIHBIX
HIOMOIIN Ha neperaBaeMble 10 Paguo |4l CYJOBBIX YCJIOBHH, Ha
cynax OCHOBE MEINLITHCKIX
PYKOBOACTB u
MEAULITHCKIX
KOHCYJIbTallMH,
NepeaBaeMbIX 110 Pajano
ITK-43.Cnocobe |ITK-43.3.1 3naer mopsmox [I1K-43.V.1 Ywmeer|I1K-43.B.1 Bmaneer
H OpraHM30BaTh|OpPraHU3allud  OKa3aHHUEM [IPAKTUYECKH  MPUMEHSTD |HaBBIKAMH [IPUMEHEHHS
W PYKOBOAWTH|MEIUIMHCKOW momonty Ha|MexayHapoHoe MIPAKTUIECKUX PYKOBOJCTB
OKa3aHHEeM cyaHe MEeIIMKO-CaHUTapHOe [0  OKa3aHUIO  IEpBOH
MEINITTHCKON PYKOBOJCTBO ISt  CYJOB{METUIIMHCKOM MOMOIIH MIPH
HIOMOIIN Ha WIIN COOTBETCTBYIOIIME |HECUACTHBIX CIIydasx
CyIHe HallMOHAJIBHBIE ~ MOCOOUS;
MEeIUIUHCKUN paznen
MexayHapogHOrO  CBOJAA
CHUTHAJIOB
TIK-44.Cnoco6e |ITK-44.3.1 3naert [[1K-44.Y.1 VYwmeer|I1K-44.B.1 Brnaneer
H 00ecrneuuTs [IpenynpeanTeabHble Mephl|00eCeYynTs  PaaMOCBA3b [HAaBBIKAMH HOJa4YH
panuocBsA3b IpH |10 00eCTIeYeHnIO [IpH  aBapusiX, BKIIIOYAS:|CUTHAIOB  OEICTBHS  C
aBapusx 0e30IacHOCTH  CyAHA  M|OCTaBIEHUE CYAHA, IOXKap|HCIIOIb30BaHUEM
MepcoHana B CBSA3M C|HA CyJHE, YAaCTUYHBIM WIIN|pa3InIHbIX BUJIOB
OIIaCHOCTSIMH, HOJNHBIA BBIXOJ H3 CTPOS|PaAMOCBA3M U BEIOCHUS
BO3HUKAIOIIIMU IIPH | paIUOyCTaHOBOK paanoobMeHa 1o GeICTBUIO
UCTIONIb30BaHUN
paaunoobopynosaHusl,
BKJIIOYast  DJIEKTPUYECKHUe
OMaCHOCTH ¥ ONAaCHOCTH
HEHOHU3UPYIOLIET0

N3ITYy4YCHUA




10 |ITIK-48.Cmoco6e [ITK-48.3.1 3naet ocHoBHEIC [[TK-48.V.1 3naer [ITK-48.B.1 Brnaneer
H TEPMUHBI U OCHOBHbBIC TEPMHHBI U OCHOBaMH TPOLIEAYP
MOJICPXKUBATh | ONPEACTICHUS, oTpeieNeHusl, nepeaadu COOOILEHHUH,
yCIOBHS, OTHOCSIIIIHECS K OXPaHe Ha |OTHOCSIIHECS K OXpaHe Ha |CBSI3aHHBIX C
YCTAHOBJICHHBIC [MOpE, BKJIIOUYAsl 3JIEMEHTHI,|MOpPE, BKIIIOYAS DJIEMEHTHI,|OXPaHOU
B [UIAHE OXPaHbI|KOTOPbIC KOTOpBIE
CyaHa MOTYT OTHOCHTBCS K |MOTYT OTHOCHTBCS K

MUPATCTBY H MUPATCTBY H
BOOPY)XEHHOMY  pa30010; |BOOpYKEHHOMY  pa30oio;
OCHOBBI MEXIYHAPOTHOH  |OCHOBBI MEXIYHAPOTHOM
IMOJINTUKU B 001aCTH | IOJUTHKH B obnactu
OXpaHbI HAa MOpE U OXpaHbI HA MOPE U
o0s13aHHOCTEH o0s13aHHOCTEH
MPABUTENBCTB, KOMIIAHUH | IPABUTENBCTB, KOMIAHUIT

U OTJCIBHBIX JIHI] M OTAEIBHBIX JINI]

11 T1K-49.Cnoco6e [I1K-49.3.1 3maer ocHoBsI, |I1K-49.V.1 VYwmeet|I1K-49.B.1 Brnaneer
H PAacro3HaBATh | T03BOJISIOLIHE BBISBJIATL  MCIIOJIB30BAHME |HABBIKAMU TI03BOJISIOLUMU
PHUCKH 1 |pacro3HaBaTh croco0oB st 00xoJa Mep |pacro3HaBaTh opyKue,
yrpo3bl, MOTCHIMATBHBIC YIPO3bl,  |OXpaHbI CyIHA omnacHele
3aTparuBaoIKe |3aTparuBaioIue  OXpaHy, BEIIECTBA U YCTPOIMCTBA
OXpaHy BKJIFOYast

JJIEMEHTBI, KOTOPBIE MOTYT
OTHOCHTBCS K

MHPATCTBY u
BOOPYXEHHOMY pa30010

12 |TIK-50.Cmoco6e |IIK-50.3.1 3maer cmoco6s! [[IK-50.Y.1 VYmeer sectu|IIK-50.B.1 Bmaneer
H  TPOBOJUTH|HAOIIOICHNUS a¢dexTUBHOE HaOJIO/IEHHE|METOIaMU KOHTPOJIS
peTYIsSIpHBIC 3a paiioHaMu [3a maxyOoamu ¥ paifoHaMHU  |TTOCAIKH, BBICAJIKU |
MIPOBEPKHU OTPaHUYEHHOTO  JIOCTYIIa; [BOKPYT Cy/IHA JIOCTYTIa Ha CyJTHE
OXpaHbI Ha|BOMPOCKHI KOHTPOJISI MONIeH, W TOTPY3KH W
CyIHe JIOCTyIla Ha CYAHO W K BBIFPY3KH UX

paiioHam BEIlEH, MPOBEPKH Ipy3a
OrpaHUYEHHOr0 AOCTyIa Ha Y CYZIOBBIX 3aI1acoB
cynHe

13 |TIK-51.Cmoco6e |TTK-51.3.1 3naer |[IK-51.V.1 Ywmeer|IIK-51.B.1 Bmaneer
H WCIIOJIb30BaTh|pa3IMYHbIE THUIIBI UCITIONIb30BaTh  pa3IMYHbIC |HABBIKAMHU WCTIBITAHUH,
obopynoBaHue |00OpYIOBaHHWS W CHCTEM|THIIBI KaTMOPOBKH U
u CHCTEMBI | OXpaHbl, 000pyIOBaHUSI W CUCTEM|TEXHHYECKOTO
OXpaHbI Ha|BKJIIOYasi Te, KOTOPBIC|OXpaHHI, 00CITy>KUBaHUS CUCTEM U
CyIHe MOTYT BKIIIOYass  Te, KOTOpble|00OpyAOBaHUS OXpaHBbl,

UCIIONIB30BaThCs B Cllydyae
HaIaacHUI

MUPAaTOB M BOOPY>KEHHBIX
rpabureneii, u
OTrpaHUYEHUN
00opyI0BaHUs U
CHCTEM

TaKoro

MOTYT
UCIIONb30BaThCs B Cllydae
HalaJcHiI

IMPaTOB M BOOPY)KEHHBIX
rpaburenei, u
OrpaHUYeHUI
00opynoBaHus U
CHCTEM

TakKoro

0COOEHHO BO
BpeMs pelica




14

TIK-52.Cnoco6e
H oDecreunBaTh
OXpaHy CyIHa W
MPEeI0TBPAIIATh
aKTBI
HE3aKOHHOTO
BMEIIATEILCTBA

TIK-52.3.1 3HaeT OCHOBHI,
MO3BOJISIOIINE
pacro3HaBathb
MOTEHIHAIBHBIC YTPO3BI,
3aTparuBaoIie  OXpaHy,
BKJTIOYast

JJIEMEHTBI, KOTOPhIE MOTYT
OTHOCHTBCS K

IIK-52.VY.1 YwMmeer
BBISBJIATh  HCIIOJIb30BAHHE
crocoboB it 006xoaa Mep
OXPpaHbI CyTHA

IIK-52.B.1 Bmaneer
HaBBIKAMU MTO3BOJISIOIIUMHU
pacmo3HaBaTh opyxue,
OIacHbIE

BEIIECTBA U yCTPOICTBA

MUPATCTBY u

BOOPYXKEHHOMY pa3001o0

15 TIK-76.Cnoco6e |ITK-76.3.1 3naer [[1K-76.Y.1 VYwmeet|I1K-76.B.1 Brmaners

H o0ecreynTs|TpeOoBaHuUs OTpEeNeNIUTh  OCOOCHHOCTH |HaBBIKAMHU MoucKa
MIEPEBO3KY MEXIYHAPOAHBIX TIPABWI,|MIEPEBO3KH  OMACHBIX ¥ |OCOOCHHOCTEH TIEpPEBO3KH
OMNaCHBIX CTaHJAPTOB KOJEKCOB H|BPEIHBIX TPY30B, MEpPHI|OMACHBIX u BPEIHBIX
TPy30B peKOMEeH A T10 | TIPE AOCTOPOKHOCTH BO [Tpy30B

nepeBo3Ke OTIaCHBIX | BpeMsi MOTPYy3KH u

TPY30B, BKJIFOYAS |BBITPY3KH W TOPSIOK

MexayHapoaHBIA  KOJIEKC|0oOpallleHusl ¢ ONnacHbIMH U

MOPCKOH MIEPEBO3KH [BPESIHBIMI ~ TPy3aMH  BO

OMNacCHBIX Tpy30B [BpeMs pefica

(MKMIIOT) u

MexnyHapoaHbI ~ KOJAEKC

MOPCKOH HMEPEBO3KU

HaBaJIOYHBIX rpy30B

(MKMIIHD);

IIpouecc u3y4yeHus AUCUMIUIMHBI HampasieH Ha (OpMHUPOBAaHME U pa3BUTHE y OOYHalOIIErocs ClexyonX
TpeOyeMbIXx MeXITyHapOoaHON KOHBEHIMEH O MOATOTOBKE M JWUIUIOMHPOBAHUHM MOPSKOB M HECEHMH BaxThl 197&
rojia CTaHJapTOB KOMIIETEHTHOCTH:

Ne /it

Tabnuua

OyHKIUSA

Ccdepa KOMIETEHTHOCTH

A-11/2. Cnenudukanuss MUHUMAIILHOTO
CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH JJIsl KAlTUTAaHOB
M CTapIINX TOMOIIHUKOB KAallUTaHA CYJIOB
BaJIoBOI BMecTUMOCTEIO 500 wnu 6oiee

A-11/2-3. Yupasienue
orepaIMsIMH CyIHa U
3a00Ta 0 IIOJIIX HA CyTHE
Ha YPOBHE yMPAaBJICHHS

A-11/2-3.6. Opranuzanus u
PYKOBOJCTBO OKa3aHUEM
MEIUIIMTHCKOM ITOMOIIN Ha
cynHe

A-11/4. Cnenudukanuss MUHUMAITLHOTO
CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH ISl JIUI]
PSAIOBOTO COCTaBa, BXOSAIINX B COCTaB
XO40BOI HAaBUTalIMOHHON BaXThI

A-11/4-1. CynoBoxeHue Ha
BCIIOMOTaTEeIIFHOM YPOBHE

A-11/4-1.4. Ucnions30BaHne
aBapuiHOTO 000PYIOBaHUS
U JEUCTBUS B aBapUIHOM
CUTyalluu

A-1V/2. Crnenudukanus MUHIMATbHOTO

CTa”HaapTa

KOMIICTCHTHOCTH JIA

panuooneparopos I MCChb

A-TV/2-1. PaguocBs3b Ha
YPOBHE KCILTyaTaIlUH

A-TV/2-1.2. Obecneuenue
PamUOCBSI3H TIPH aBaAPHUIX

A-VI/1-1. Cienudukanys MUHIMAJIbHOTO
CTaHapTa KOMIETEHTHOCTH B 00JIACTH

c1oco0oB

JIJUYHOT'O BEIDKMBaHUsL

A-VI/1-1.1. BepkuBanue B
MOpE B ClIy4ae OCTaBIICHHS
CyaHa

A-VI/1-2. Crienudukanys MUHIMAJIBHOTO
CTaHAapTa KOMIIETCHTHOCTH B 00JIaCTH
MIPOTHBOMOXAPHOH 0€301MacHOCTH U OOPHOBI

C MOKapoM

A-VI/1-2.1. CBenenue x
MUHAMYMY pUCKa MOXapa u
MOJICPIKAHUE COCTOSIHUS
FOTOBHOCTH K JEHCTBHUAM B
aBapUIHBIX CUTYAIUSIX,
CBSI3aHHBIX C MOKAPOM

A-VI1/1-2. Crnenudukanvs MUHIMAJIbHOTO
CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH B 00JIaCTH
MIPOTHBOMOXAPHOH 0€30IMacHOCTH 1 OOPHOBI

C IMOXXapoM

A-VI1/1-2.2. Bopsba ¢
OTHEM H TYLICHHE ITOXKapa




A-VI1/1-3. Crnenudukanvs MUHIMAJIbHOTO

A-VI/1-3.1. [Ipunsitue
HEMEJICHHBIX Mep MpH
HECYaCTHOM CIIydac WIH B

7 CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH B 00JIaCTH MO CHTY AT
JIIEMEHTAPHOU TIEPBOI TOMOIIH o P
TpeOyIolIei HEOTIOKHON
MEIMIIMHCKON TOMOIITH
A-VI/1-4. Crienudukanys MUHIMAJIBHOTO
A-VI/1-4.1. Cobmronenue
CTaHapTa KOMIETEHTHOCTH B 00JIACTH - vﬂ
8 N TOpsiiKa ACHCTBUH ITpH
JIMYHOM 0€30I1aCHOCTH U OOIIECTBEHHBIX ABADISIX
00s3aHHOCTEH p
A-VI1/1-4.2. Ilpunstue Me
A-VI/1-4. Crienudukanys MUHIMAJIBHOTO PeIOCTO O)EHOCTI/I /:Ump
CTaHapTa KOMIETEHTHOCTH B 00JIACTH p P
9 N MIPEeJOTBPALICHUS
JIMYHOM 0€30I1aCHOCTH U OOIIECTBEHHBIX .
oBs3aHHOCT I 3arpsi3HEHUS] MOPCKOM
cpezbl
A-VI1/1-4. Crenudukanvs MUHIMAJIbHOTO
10 CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH B 00JIaCTH A-V1/1-4.3. CobmroneHue
JIMYHOM 0€30IMacCHOCTH U OOIIECTBEHHBIX TEXHUKH 0€30I1aCHOCTH
00s13aHHOCTEHR
A-VI1/1-4. Crenudukanvs MUHIMAIbHOTO A-V1/1-4.4. ConeiictBue
1 CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH B 00JIaCTH YCTaHOBJICHHIO
JIMYHOM 0€30IIaCHOCTH U OOIIECTBEHHBIX S GEKTUBHOTO OOIICHUS HA
00s13aHHOCTEHR cynHe
A-VI1/1-4. Crenudukanvs MUHIMAJIbHOTO A-V1/1-4.5. ConeiictBue
12 CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH B 00JIaCTH YCTaHOBIICHHIO XOPOIIUX
JINYHOM 0€30IMaCHOCTH 1 00IIECTBEHHBIX B3aMMOOTHOIICHUI MEXTy
00s13aHHOCTEHR JIIOZBMH Ha CyJTHE
A-VI1/1-4. Crenudukanvs MUHIMAJIbHOTO A-VI/1-4.6. Ilonnmanue u
13 CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH B 00JIaCTH MIPUHSITHE HEOOXOIUMBIX
JINYHOM 0€30IMaCHOCTH 1 00IIECTBEHHBIX Mep IS YIIPaBICHUS
00s13aHHOCTEHR YCTaJOCThIO
A-VI1/2-1. Crnenudukanys MUHIMAJIbHOTO A-VI/2-1.1. KoMatiosatie
CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH JJIs CHacaTeJ:IL-HOﬁ LLTONKOi
CITENMAIINCTOB IO CIIacaTeNIbHBIM IUTIOIIKAM, ’
14 cracaTeabHBIM INIOTOM HJIN
criacaTesIbHbIM TUIOTaM | JeKYPHBIM HEKYPHOM LLTIOMKOR BO
HUTIONKAM, HE SIBIISIONIMMCS CKOPOCTHBIMH 5 e};fﬂ U TloGIIe CIIVeKa
JIe)KYPHBIMU IILTFOTIKAMHA p y
A-VI1/2-1. Crnenudukanys MUHIMAJIbHOTO
CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH JJIs
A-VI/2-1.2. Dkcuryaramus
CITENMAIINCTOB IO CIIacaTeNIbHBIM IUTIOIIKAM, y LIU
15 JIBUTATENs ClIacaTeabHOM
criacaTesIbHbIM TUIOTaM | JeKYPHBIM UMK
HUTIONKAM, HE SIBIISTIONIMMCS CKOPOCTHBIMHE
JIe)KYPHBIMU IILTFOTIKAMHA
A-VI1/2-1. Crenudukanys MUHIMAJIbHOTO A-V1/2-1.3. PykoBoacTBO
CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH JJIs OCTAaBIIHUMUCS B KHUBBIX
16 CITENMAIINCTOB IO CIIacaTeNIbHBIM IUTIOIIKAM, JIIOIBMU H yIIPaBJICHUE
criacaTesIbHbIM TUIOTaM | JeKYPHBIM crnacaTeJbHON MITIOIKOM
HUTIONKAM, HE SIBIISTIONIMMCS CKOPOCTHBIMHE WJIY IIOTOM IIOCTIE
JIe)KYPHBIMU IILTFOTIKAMHA OCTaBJICHUS Cy/IHa
A-VI/2-1.4.
A-VI1/2-1. Crienudukanys MUHIMAJIbHOTO lcronb30BaHNue yCTPOUCTB,
CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH JJIst OTIPEIEIISIOIIX
17 CIIEI[MAIMCTOB IO CHAcaTeIbHBIM IIUTIOIKAM, MECTOIIOJIOKEHHE, BKIIFOUas

CIracaTCJIbHBIM ILJIOTaM U JCKYPHBIM
HUTIOIIKaM, HE SIBJIAOLIIUMCA CKOPOCTHBIMU
JACKYPHBIMHA HTITIOITKAMA

000pyIOBaHUE CBS3H U
CUTHATIBHYIO ammnapaTypy, a
TaKKE MUPOTEXHNIECCKUEC
cpezacTBa




18

A-VI1/2-1. Crienudukanys MUHIMAJIbHOTO
CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH JJIst

CIICMAJIMCTOB I10 CIlacaTCJIbHbIM IIJIIOIIKaM,

CIracaTCJIbHBIM ILJIOTaM U JC)KYPHBIM
HUTIOIIKaM, HE SABJIAOIIUMCA CKOPOCTHBIMU
JACKYPHBIMHA HNITIOITKAMA

A-VI/2-1.5. Oxa3anue
MepBONA MEAUIIMHCKON
IIOMOIIHX CIIACEHHBIM
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A-VI1/3. Cnenudukanuss MUHUIMAIBEHOTO
CTaHapTa KOMIETEHTHOCTH B 00JIACTH
COBPEMEHHBIX METOIOB OOPHOBI € MOKAPOM

A-VI/3-1. PykoBoncTBO
onepanusMu 1o 6oproe ¢
MOXAapoM Ha CyJax

20

A-VI1/3. Crnenudukanus MUHIMATbHOTO
CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH B 00JIaCTH
COBPEMEHHBIX METOJIOB OOPHOBI € TTOKapoOM

A-V1/3-2. Opranusanus u
MOJIrOTOBKA TOKAPHBIX
napTui

21

A-VI1/3. Crenudukanus MUHIMATbHOTO
CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH B 00JIaCTH
COBPEMEHHBIX METOJIOB OOPHOBI € TTOKapoOM

A-V1/3-3. IIpoBepka u
00CITy)KUBaHUE CHCTEM U
0060pyIOBaHUSI JJ1sT
00HapyKeHUS ToXKapa u
MOXKAPOTYIICHUS

22

A-VI1/3. Crnenudukanus MUHIMAIbHOTO
CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH B 00JIaCTH
COBPEMEHHBIX METOJIOB OOPHOBI € TTOKapoOM

A-V1/3-4. PacciienoBanue u
COCTaBJIEHHUE JOKIAN0B 00
WHIUIEHTAX, CBA3aHHBIX C

HoKapaMmu

23

A-VI1/4-1. Crienudukanys MUHIMAJIBHOTO
CTaHapTa KOMIETEHTHOCTH B 00JIACTH
OKa3aHusl ePBON MEAUIIMHCKON TTOMOIIH

A-VI1/4-1.1. Okazanue
HEOTJIOKHON MEIMITUHCKOMH
TTOMOIIIH TTPU HECYACTHOM
citydae wiy 3a00JIeBaHUN
Ha CyJTHE

24

A-VI1/6-1. Crienudukanys MUHIMAJIbHOTO
CTaHapTa KOMIETEHTHOCTH B 00JIACTH
HH()OPMHUPOBAHHOCTH B BOIIPOCAX OXPAHBI

A-VI1/6-1.1. CopeticTBre
YCHJICHHEO OXPaHbI Ha MOPE
IyTEM IOBBIICHHOM
UH()OPMHUPOBAHHOCTH

25

A-VI1/6-1. Crienudukanys MUHIMAJIEHOTO
CTaHapTa KOMIETEHTHOCTH B 00JIACTH
HH()OPMHUPOBAHHOCTH B BOIIPOCAX OXPaHBI

A-V1/6-1.2. Pacnio3naBanue
YIpO3, 3aTPAruBaOIIIX
OXpaHy

26

A-VI1/6-1. Crienudukanys MUHIMAJIbHOTO
CTaHapTa KOMIETEHTHOCTH B 00JIACTH
HH()OPMHUPOBAHHOCTH B BOIIPOCAX OXPAaHBI

A-V1/6-1.3. [lonumanue
HEOOXOAUMOCTH ¥ METOZIOB
TTOJIACPKAHUS
UH()OPMHUPOBAHHOCTH U
OIMTETTLHOCTH B BOIIPOCAX
OXPpaHbI

27

A-VI1/6-2. Crienudukanys MUHIMAJIbHOTO
CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH IS MOPSIKOB,
KOTOPBIM Ha3HAYCHBI 00S3aHHOCTH,
CBsI3aHHBIE C OXPAHOM

A-V1/6-2.1. Tlonnepxanue
YCIIOBUI, YCTAaHOBJIEHHBIX B
TUIaHe OXPaHbI CyIHA

28

A-VI1/6-2. Crienudukanvs MUHIMAJIbHOTO
CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH IS MOPSIKOB,
KOTOPBIM Ha3HAYCHBI 00S3aHHOCTH,
CBsI3aHHBIE C OXPAHOM

A-V1/6-2.2. Pacrio3HaBanue
PHCKOB H YIpo3,
3aTparuBaronMX OXPaHy

29

A-VI1/6-2. Crienudukanvs MUHIMAJIbHOTO
CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH IS MOPSIKOB,
KOTOPBIM Ha3HAYCHBI 00S3aHHOCTH,
CBsI3aHHBIE C OXPAHOM

A-V1/6-2.3. TlpoBeaeuune
PEryJISpHBIX IPOBEPOK
OXpaHBbI Ha CyJIHE

30

A-V1/6-2. Crienudukanys MUHIMAJIbHOTO
CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH I MOPSIKOB,
KOTOPBIM Ha3HAYCHBI 00S3aHHOCTH,
CBsI3aHHBIE C OXPAHOM

A-V1/6-2.4. Hagnexariee
HCIIOIb30BaHKE
000pyAOBaHUS U CHCTEM
OXPpaHbl, €CII OHU
UMEIOTCS




3. PacnipenesieHue pasaeioB (TeM) 1o ceMecTpaM (KypcaM) ¢ yKa3aHHeM 4acoB

Ovynasi popma o0yueHust 3aounas popma obyuenust
g g
OE z EOE z
HanmenoBanue pa3gena Wrkatop Cdepa E i E OGuee Ne E E_ E Obmee
JIOCTH/KEHHS] |KOMIETEHTHOCTH | Ne ] 5 = KOJI-BO ] 5 =] KOJI-BO
(TembI) = |[E=|E & 3 Kyp-| = |[E&|E & S
KOMNETEeHIUH (MK II/THB) ceMm. g E E g.E 5 s 4acoB a 5 E E E-E 5 s 4acoB
2 |2zl g| =~ [ 2 |2 x|lox| &~ [
$|25(55| 2 |5% $ 25|83 2 |5%
= E MR s = [32N-9 = =8 |58 = o 2
KOJ1. Yac KOJ1. 4ac.
IToaroroska B coorBercrBun| I1K-35.3.1 A-11/4-1.4. 4 2
¢ tpeGoBanusamu myHkro 1| TIK-35.V.1 A-VI/1-4.1.
u 4 paznena A-VI/1 Kopekca| IIK-35.B.1 A-VI/1-4.2.
I1IJITHB (Havanenas| I1K-36.3.1 A-VI/1-4.3.
TI0ArOTOBKA no| IIK-36.V.1 A-VI/1-4.4.
06e30macHOCTH (Pazgen| IIK-36.B.1 A-VI/1-4.5.
A-VI/1, rtabmmust AVI/1-1[ TIK-39.3.1 A-VI/1-4.6.
A-VI/1-2, A-VI/1-3,| TIK-39.V.1 A-VI/3-3.
A-VI1/1-4)) TIK-39.B.1
O6ume TIOJIOKEHHUS " 4 2 2 2 0,5 1,5 2
BBEJICHHE B KypC
Croco0bl JINYHOT'O 4 10 6 2 18 2 0,5 1 16,5 18
BBDKHBAHHS
TloxapHast 6e30macHOCTh U 4 8 6 2 16 2 0,5 1 14,5 16
6Gopnda ¢ nokapom
DnemeHTapHas nepBas 4 2 6 2 10 2 0,5 9,5 10
TOMOIIIb
Jluynast  Ge3omacHOCTh U 4 10 6 2 18 2 0,5 1 16,5 18
0O0IIECTBEHHBIC
00s13aHHOCTH
Hrorosas arrecranus 4 2 2 4 2 4 4
«IToxroroBka B| TIK-38.3.1 A-VI/1-1.1. 4 2
coorBercTBuM myHktom 1| TIK-38.V.1 A-VI/1-4.1.
TlpaBuna VI/6 Konsenumu| IIK-38.B.1 A-VI1/6-1.1.
IJAHB» (ITomrortoBka mo| I1K-48.3.1 A-VI1/6-1.2.
oxpane (wrs s, He| IIK-48.V.1 A-VI1/6-1.3.
HMMEIOIINX HazHauenHsie| IIK-48.B.1
obs3anHOCTH 1O oxpaHe)| I1K-49.3.1
(Pazgen A-VI/6, tabmuua| I1K-49.V.1
A-V1/6-1)) TIK-49.B.1
Baenenne 4 1 1 2 0,5 0,5 1
O6ume MOJIOKEHHS, 4 1 2 3 2 0,5 1 1,5 3
TEPMHHOJIOTHS "
OIpe/ICTICHHS. OcHOBBI
MOPCKOTO 3aKOHOIATEJbCTBA|
B 00J1aCTH OXPaHBI
Pucku u yrposst B obnactu 4 1,5 2 3,5 2 0,5 3 3,5
OXpaHbl Ha MOpe
OCHOBBI OXpaHbl CYIOB H 4 1,5 2 3,5 2 0,5 3 3,5
TOPTOBBIX CPEICTB
IlogroroBka mepcoHana Mo 4 1 2 3 2 0,5 2,5 3
oXpaHe
HWroropas arrectauus 4 2 2 4 2 4 4
«IloaroroBka creuuamucra,| I[1K-38.3.1 A-VI/1-1.1. 4 2
UMEIOIIETO HaszHauennele| IIK-38.V.1 A-VI/1-4.1.
obs3anHOCcTH 10 Bompocam [ TTK-38.B.1 A-VI/1-4.2.
oxpansl, B coorBercTBHH c| IIK-48.3.1 A-VI/6-1.1.
nyHkramu 6 - 8 paspenal I1K-48.V.1 A-VI1/6-1.2.
AVI/6  Koamekca IIJJHB| IIK-48.B.1 A-VI/6-1.3.
(mynkt 4 Ilpasuma VI/6| I1K-49.3.1 A-VI1/6-2.1.
Konsenmnuun IIAHB)»| IIK-49.V.1 A-V1/6-2.2.
Tloxroroska no oxpane (| I1K-49.B.1 A-V1/6-2.3.
JTHIT, umerommx | ITK-50.3.1 A-V1/6-2.4.
HasHa4yeHHble oOs3anHocTH| ITK-50.Y.1
no oxpane) (Pasgen A-V1/6,[ ITIK-50.B.1
Tabiuna A-VI1/6-2) TIK-51.3.1
IK-51.Y.1
TIK-51.B.1
TIK-52.3.1
IK-52.¥.1
TIK-52.B.1
T1K-76.3.1
IK-76.VY.1
T1K-76.B.1
Baenenune 4 1 1 2 0,5 0,5 1
OO0mue TOJIOXKEHUSI, 4 2 2 2 0,5 1 0,5 2
TEPMHHOJIOTHS u
OIpeJICIeHHS.
3aKOHOATEIBCTBO B|
00J1aCTH OXpaHbI
Pucku u yrpossl B obnactu 4 2 2 4 2 0,5 3,5 4
OXpaHbl Ha MOpe
OxpaHa CyJOB U MOPTOBBIX 4 2 2 4 2 0,5 3,5 4
CpeJIcTB
Ilnan oxpausl cyHa 4 2 2 4 2 0,5 3,5 4




3.6

IloaroToBka mnepconanga Mo
OXpaHe

0,5

3.7

OxpaHHOe 000pyJOBaHHE

0,5

1,5

3.8

TIpoBepkH CyZI0B 110 OXpaHe

0,5

0,5

Urorosas arrecrauusa

"TTogroroBka B
COOTBETCTBHU c
TpeGOBaHUSMH ITyHKTOB | U
4 paspena A-VI/1 Koxekc:
TIJITHB "HavanbHas
MOArOTOBKA o
©0€e30I1acCHOCTH (Paznen
A-VI/1, Tabmuupt AVI/1-1)
A-VI/1-2, A-VI/1-3,
A-VI/1-4)

TIK-35.3.1
MK-35.V.1
TIK-35.B.1
TK-36.3.1
IK-36.Y.1
TIK-36.B.1
TIK-39.3.1
INK-39.V.1
TIK-39.B.1

A-I1/4-1.4.

A-VI/1-1.1.
A-VI/1-4.1.
A-VI/1-4.2.
A-VI/1-4.3.
A-VI/1-4.4.
A-VI/1-4.5.
A-VI/1-4.6.

A-VI/3-3.

(92 NS J NS Y IS

4.1

OO0ue  MoJIoKEHUs u
BBEJICHUE B KypC

4.2

Crnioco06st
BBDKHBAHHS

JIMYHOT O

43

Toxaphas Ge3omacHOCTh U
6Goproa ¢ moxapoMm

HToroBelit KOHTPOIIL

«IToAroToBKa CHELUAIHCTA
c pacuupeHHo’
TIOITOTOBKOM o
COBPEMEHHBIM MeToIaM
GoppOBI € MOKApOM B
COOTBETCTBUH C

myHkTamu 1 - 4 pasgena
A-VI/3  Kogmexca I1JIHB|
(myakr 1 IlpaBuma VI/3
Koupenimun TIAHB)»
Tloxrotropka k Oopebe ¢
10KapoM 110 pPacHIUPEeHHOH
nporpamme (Paznen A-VI/3,
tabimna A-V1/3)

TIK-35.3.1
MK-35.V.1
TIK-35.B.1
TK-36.3.1
IK-36.Y.1
TIK-36.B.1
T1K-40.3.1
IK-40.Y.1
TIK-40.B.1

A-I1/4-1.4.

A-VI/1-2.1.
A-VI/1-2.2.
A-VI/1-4.1.
A-VI/1-4.2.
A-VI/1-4.3.
A-VI/1-4.4.
A-VI/1-4.5.
A-VI/1-4.6.
A-VI/2-1.1.

A-VI/3-1.
A-VI/3-2.
A-VI/3-3.
A-VI/3-4.

5.1

Coneprxanue
TIpuHiuns!
TPOTHBOIOXAPHOMK
6e30M1aCHOCTH

Kypca.

52

PykoBozicteo  onepanusaMu
no Gopebe ¢ moxkapamu Ha
cynax

53

Oprauuzanyst ¥ IOArOTOBKA|
TOXKAPHBIX NapTHi

5.4

TIpoBepka u obGcmyKHBaHHE
000py/IOBaHMS U CUCTEM IS
obHapyKeHHsI [oXapa H
TI05KapOTyICHUS

5.5

PaccnenoBanue u
COCTABJICHUC JOKJIaJ10B 00
HMHIMUJICHTAX, CBA3AaHHBIX C
To)XapamMu

Urorosas arrecTrauusa

«IloaroroBka creruamucTa
10 CHACATENIbHBIM HITIONKAM
M IUIOTaM U JIeKYPHBIM
LUTIONKAM, HE SBJISIOIUMCS
CKOPOCTHBIMU

JIOKYPHBIMH  LIUTIONIKAMH, B
COOTBETCTBHH C IyHKTaMH |
- 4 paznena A-V1/2 Konekcal
IIJHB (mynxr 1.3 IlpaBuna
V1/2 KouBenuuu

TITHB)» TToaroroska
crenuanicTa o
CracaTeNIbHBIM IIUTIOIKaM U
I0TaM u JIC)KYPHBIM
LUTIONKAM, HE SBIISIOMIAMCS
CKOPOCTHBIMH  JIXKYPHBIMH
uunronkamu (Pazgen A-VI1/2,
tabiuna A-VI/2-1)

TIK-35.3.1
MK-35.V.1
TIK-35.B.1
TK-41.3.1
MK-41.V.1
TK-41.B.1
TIK-44.3.1
IK-44.Y .1
TIK-44.B.1

A-I1/4-1.4.

A-1V/2-1.2.
A-VI/1-4.1.
A-VI/1-4.2.
A-VI/1-4.3.
A-VI/1-4.4.
A-VI/1-4.5.
A-VI/1-4.6.
A-VI/2-1.1.
A-VI/2-1.2.
A-VI/2-1.3.
A-VI/2-1.4.
A-VI/2-1.5.

11

6.1

Coaepxanue Kypca.
ABapuiiHble CHTyallUH H
TIPMHIMUITBI BBDKHBAHHUS

11

6.2

KomannoBanue
cracaTesIbHOI
criacaTesIbHbIM TIOTOM,
JeKYpPHOH IILIIONKOH  BO
BPEMsI U MOCJIE CITyCKa

TUTIOTIKOI,

11

6.3

OKcIuTyaTanust — JIBUratess,
CacaTeNIbHOM NITIONKH

11

6.4

PyxoBoxncTBo JIFOJIbMY,,
yIpaBjeHHe CcHacaTeabHON
IUTIONIKOW ¥ TUIOTOM IOCie

OCTaBJICHUS Cy/HA

11




6.5

Hcnonb3oBanue yCTpOUCTB,
YKa3bIBaOIIUX
MECTOITOJIOKEHUE, BKIIOYas
obopynoBaHHE  CBS3H U
CHTHAJIbHYIO armaparypy, a
TaKXe MMUPOTEXHUYICCKUE
cpezicTBa

11

6.6

OxazaHue HepBOH MOMOIIH
CIACEHHBIM

11

M ToroBeiii KOHTPOIIL

11

«JIoaroToBka B
COOTBETCTBUH C IMyHKTaMH |
- 3 paszuena A-V1/4 Konekcal
IIJHB (mynkr 1 IlpaBuma
V1/4 Kousenunu I[1JHB)»
TToarotoBka 1O OKa3aHUIO
nepoii momomu  (Pazmen
A-V1/4, rabmuna A-VI/4-1)

TK-35.3.1
MK-35.¥.1
TK-35.B.1
TIK-42.3.1
MK-42.V.1
TIK-42.B.1
T1K-43.3.1
MK-43.V.1
TK-43.B.1

A-11/2-3.6.
A-I1/4-1.4.

A-VI/1-3.1.
A-VI/1-4.1.
A-VI/1-4.2.
A-VI/1-4.3.
A-VI/1-4.4.
A-VI/1-4.5.
A-VI/1-4.6.
A-VI/4-1.1.

11

7.1

OOue  TOJOXKEHUsT |
BBEJICHHE B KypC

11

0,5

0,5

0,5

7.2

CynoBas anreka

11

0,5

2,5

2,5

7.3

Anatomust u  usnonorus
YCJIIOBEKa

11

7.4

Toxcuyeckue OMacHOCTH Ha
cynax. Ilepsas momois npy
HECYACTHBIX cly4asx,
CBS3aHHBIX C IIEPEBO3KOM
ONAaCHBIX I'PY30B

11

7.5

OcMOTp THOCTpajaBIIEro M
ManueHTa

11

7.6

TpaBMbI TI03BOHOYHHUKA

11

7.7

Oxord ¥ OLINApHUBaHHUE,
TI€pBasi IOMOIb U JICUCHUE

11

7.8

TepBast TOMOIIb pu
nepenaoMax, — BbIBHXaX M
MBIIICYHBIX TPaBMaxX

11

7.9

Vxon 3a
JIIOABMHU

CITaCEHHBIMH|

11

7.1

Menununckue
MHCTPYMEHTEL,
MC-TMKaMCHTBI u
PpEeKOMEHaNN no ux
TIPUMEHEHHIO

u3zenus,

11

Menununckue
KOHCYJIbTAllUH 110 pauo

11

Urorosas arrecTrauusa

11

«IToAroToBKa CIELHAINCTA,
HMMEIOLIEr0  Ha3HAYCHHbIC
0053aHHOCTH MO BONPOCAM
OXpaHbl, B COOTBETCTBUH C
myHKTamMH 6 - 8§ pasgena
AVI1/6  Kopmekca I1JIHB
(myakr 4 IlpaBuma VI/6
Koupenimun TIAHB)»
TToaroroBka mo oxpaue (s
TN, MMEIOIINX
Ha3HAYCHHBIC O00A3aHHOCTH
no oxpane) (Pasnen A-V1/6,
Tabiuna A-VI/6-2)

TIK-38.3.1
IK-38.V.1
TIK-38.B.1
T1K-48.3.1
IK-48.V.1
T1K-48.B.1
T1K-49.3.1
IK-49.V.1
TIK-49.B.1
TK-50.3.1
MK-50.Y.1
TK-50.B.1
TIK-51.3.1
MNK-51.V.1
TIK-51.B.1
TK-52.3.1
MK-52.V.1
TK-52.B.1
TIK-76.3.1
MK-76.Y.1
T1IK-76.B.1

A-VI/1-1.1.
A-VI/1-4.1.
A-VI/1-4.2.
A-VI/6-1.1.
A-VI/6-1.2.
A-V1/6-1.3.
A-VI/6-2.1.
A-V1/6-2.2.
A-VI/6-2.3.
A-V1/6-2.4.

11

8.1

Baenenne

11

8.2

O06uue MOJIOXKEHUS,
TEPMUHOJIOTUsI "
OIpeIeTICHHSL.
3aKOHOATENNBCTBO B
00J1aCTH OXPaHBI

11

8.3

Pucku u yrposst B obmactu
OXpaHbl HAa MOpe

11

8.4

OxpaHa Cyl0B U TOPTOBBIX|
CpeJcB

11

8.5

TInan oxpansl cynHa

11

8.6

HO)I]'OTOBKB. nepcoHaila 10
oxpaHe

11

8.7

OxpanHoe 000pyJ0BaHUEe

11

8.8

IIpoBepku cynoB o oxpaHe

11

M ToroBeiii KOHTPOIIL

11




4. MaTepualbHO-TEXHUYECKOE H Y4eOHO-MeTOHYecKoe odecredyeHne IPOrpaMMbl

4.1. ITomemeHus: U 000pyI0BaHUE

Ne . " .
w/n Bun nomewmennii OcHaleHnue noMemeHum Ne momeennii
YuebHble ayAUTOpUH JUIA [000pyI0BaHHE U TeXHUUeckue cpeacTBa ooydenus (Ilapter (47
1 | mpoBenenus yueOHBIX |ea.); MynbTumenniinoe obopynosanue (1 ex.) (568) 568,YTb
3aHATUI (YTB))
[Momemenus ans KOMIIBIOTEpHAs] TEXHHKA C BO3MOXKHOCTBIO MOJKIIOYEHHUS K|
2 CaMOCTOATEIbHOU cetn "NHTepHeT" M oOecledeHrne OCTyNa B JJICKTPOHHYIO 568

paboThl 00yyarommxcs |MHPOPMAIMOHHO-00pa30BaTeNbHYIO CPEy YHUBEPCUTETA

4.2. JIulleH3MOHHOE U CBOOOJHO pacnpocTpaHsieMoe MPorpaMMHoe odecrieyeHue, B TOM YHciIe
0Te4YeCTBEHHOr0 MPOM3BOACTBA

Ne
n/n

HaumenoBanue

TIKTI3 " denbra-BXKC". Bepcus 2/3.07 (1 pab. MecTo HHCTPYKTOpa, 4 pad. Mecta ciymarens) (Jluuensus -T2
018-1019 ot 20 aBrycra 2018 r.)

TIKTI3 "OCIIC.VI.6". Bepcus 2/1.00 (1 pab. MmecTo mHCTpyKTOpa, 4 pad. Mecta ciymatens) (Jlunensus -T2
016-631 ot 18 auBaps 2016 1.)

MOM "Bopbba ¢ nmoxapom 1o pacmmpenHoi nporpamme” (Kortpakt Ne0332100017518000058 0002643-02 ot
04.06.2018)

MOM "Bopsba ¢ moxkapom 1o pacmupenHoi mporpamme". Bepeus 1.0 (1 pa6. mecto caymr.) (JIunensus JI-I13
016-632 ot 18 auBaps 2016 1.)

MOM "BeikuBanue B Mope B ciydae octaBieHus cyaHa" (Korrpakt Ne0332100017518000058 0002643-02 ot
04.06.2018)

MOM "BwpkuBanue B Mope B ciiydae octaBieHus cyana". Bepcus 1.0 (1 pa6. mecro cymr.) (JIunersus JI-I19
016-632 ot 18 auBaps 2016 1.)

MOM "Jlexxypuas mutronika". Bepcust 1.0 (1 pa6. mecro ciynr.) (JIunensus I-I19 016-633 ot 18 suBaps 2016
T.)

MOM "Jlmynas Oe3omacHOCTh H oOmiectBeHHbIe o0s3aHHOCTH" (KoHTpakt Ne0332100017518000058
0002643-02 ot 04.06.2018)

MOM "O3HakoMHTENbHAs ITOATOTOBKA JUISI MOPSKOB, HE UMEIOIIMX Ha3HAY. 00s3aHHOCTEH 1o oXp. cymHa". 1.0)
(1) (JTuuensus A-I13 016-636 ot 18 suBaps 2016 r.)

10

MOM "Okazanne nepBoil MmemunmHckod momomu". Bepcus 1.0 (1 pab. mecto caymr.) (Jlunewswms JI-T1D
016-634 ot 18 auBaps 2016 1.)

11

MOM "TloaroToBka Ajisi MOPSIKOB, UMCIOIUX Ha3zHAUYCHHBIC 00sM3aHHOCTH Mo oxpaHe cyana". 1.0 (1 pab. m.
ciyt.) (Jlunensus JA-I13 016-636 ot 18 stuBaps 2016 1.)

12

MOM "lloaroroBka K AEHCTBHUAM, NMPEANPUH. IS TPEAOTBpP. MUAPAT. HAMaAeHUS H BOOpyxK. orpadi.". 1.0 (1)
(JInuensus -T2 016-636 ot 18 sauBaps 2016 1.)

13

MOM "TloxapHas 6e3omacHOCTh U 60prOa ¢ moxapom" (Kontpakt Ne0332100017518000058 0002643-02 ot
04.06.2018)

14

MOM "TloxkapHast 6e30macHOCTh 1 60oprOa ¢ moxkapom". Bepens 1.0 (1 pa6. mecto ciymr.) (JIunensus JI-I19
016-632 ot 18 auBaps 2016 1.)

15

MOM "Coxpanenue xu3Hu B xojomaHodt Boae" (Kontpakr Ne0332100017518000058 0002643-02 or,
04.06.2018)

16

MOM "CnacarenbHble mioThl". Bepcus 1.0 (1 pa6. mecto cirynr.) (JIunensus JI-I13 016-633 ot 18 saBaps 2016
T.)

17

MOM "Cnacarenshble mnironku". Bepens 1.0 (1 pa6. mecro cimymt.) (JTunensust I-ITD 016-633 ot 18 staBaps
2016T.)

18

MOM "OnemeHTapHas niepBas MeguiuHckas nomonrs". Bepeus 1.0 (1 pab. mecro ciym.) (Jlunensus JI-119
016-634 ot 18 auBaps 2016 1.)

4.3. KapTa o0ecrie4eHHOCTH NMeYaTHBIMH H(HWJIH) JIEKTPOHHBIMH M3IaHUSIMHU U 3JIEKTPOHHBIMH
o0pa3oBaTeILHBIMHU pecypcamMu



Koan-

Ne TI'on 4eCTBO
HaumeHoBaHHMe HCTOYHHKA Pecypce
n/n H3JIaHUS IK3eMII-
JIAPOB
KpaitnoBa, B.B. Meronuueckrue ykasaHHUS [0 OpraHU3allMd W BBITIOJHEHUIO
BHEAyAUTOPHON (CaMOCTOATENbHOI) paboThl [DNEeKTpOHHBIN pecypc] : i
1 npernogaBaTeNiel W CTY[.JI0 HAmpaBJICHUSAM TOATOTOBKH (CIEIl.) BBICIILY 2018 5P 0
cpea.npod.obpaszosanus / B. B. Kpaiinosa ; BI'YBT. - H.Hoeropog, 2018. - 1
TeKcT/(hair. - ABTOpCKUH BapHUaHT. - Pexum JIOCTYyTIa:
http://94.100.87.24:8080/MarcWeb/Tmp/f15520.pdf
) ;MexTyHapOTHBIN KOAEKC MO CHCTEMaM HOKapHOH 0e30MacHOCTH;(PE30ITIOIHS 2004 TP ’
MSC.98(73) UMO);-CII6., THUNM®; ;
3 ;MexnyHapomHblii  Kojekc Mo cmacaTenbHBIM  cperctBaM  (Komekd 2001 TP ’
JICA);;-CII6., THUNM®; ;
4 ;Koneke TOProOBOTO MOpeTIIaBaHus Poccuiickoi 2004 P 1
Oenepanunu;oduil. TekcT;-M.,DK3aMeH; ;
;MexnyHapoaHasi KOHBEHIIMA o criaceHud 1989 ropa.3akirounTenbHBIA AKT
5 |Mexnynaponnoit Koudepenuun mno cmacenutro 1989 roma u pesomonumu| 1999 1P 3
KOH(pepeHIH;[Ha pyc.u aHnLsa3bikax |;-CI16.,3A0 [THUUM®; ;
;MexIyHapoqHOe aBHAIIOHHOE M MOPCKOE HACTaBIIEHHE II0 IOWCKY W
6 [cnacanuro (HacraBnenue MAMCAP);610m1.Ne 1,2,3,4 mwm.u| 2009 1P 4
nor.;-CITo6. [ITHUUM®; ;
;MexIyHapoqHOe aBHAIIOHHOE M MOPCKOE HACTaBIIEHHE II0 IOWCKY W
7 |cnacanuto (HacraBnenne MAMCAP);6101.Ne 4 u3m.u gom.;-CI16., THUNUM®;| 2009 1P 4
8 |;IIpaBuna moxapHoi 6e3onacuoctw;;-M.,[Ipuop; ; 2000 I1P 2
9 Jmutpues, B.1.;IlepBas MeEIUIIMHCKAas HOMOIIIb Ha 2011 P 4
cynax;y4ue6.mocodue;Imurpues, B.1.Paesckuii, K.K.-M.,Mopknura; ;
10 ;PyKoBOZCTBO MO pannOCBA3M JUIsl UCIIOJIB30BAaHUS B MOPCKOM MOABM)KHOM U 2009 P |
MOPCKOW MOJIBUHOM CITyTHHKOBOH ciryx0ax;;-CI16., [THUNM®; ;
;MexyHapoHas KOHBEHIIMA MO OXpaHe uesloBeueckoil xu3Hu Ha Mope 1974
11 |roma .COJIAC;tekct, wm3meneHHbld [IpoTokoimom 1988 1. x mHeit mw o 2010 I1P 3
HoIpaBKaMu:[Ha pyc.u aHra3bIkax |;-CI16., [ITHUNM®; ;
12 ;MexayHapolHOE aBHALlMOHHOE W MOPCKOE HAcTaBJCHHWE II0 TOUCKY U 2010 P 1
cnacanuto (HacraBienue MAMCAP);;-CI16., IITHUM®;
13 ;HactaBnenne mo  Ooppbe 3a  XKHMBydYecTb  CcymoB  MuHpeddioTa) 2007 P 86
P®;;-M.,Mopknura; ;
14 |;Kogexc ToproBoro moperuiaBanusi Poccuiickoit @eneparum;;-M.,Omera-Jl; ; 2005 Ip 1
15 [;Komexc Toprosoro mopernaBanusi Poccuiickoit ®enepanuu;;-M.,Omera-Jl; ; 2004 I1P 10
ITonoBuy, B.A.;llepBas MenuuuHCcKas TMOMOUIb TIJIaBcocTaBy;;[lomoBuy,
16 B.A.-M.,TpaunJlur; ; 2012 TP 2
;MexayHapoqHas KOHBEHIHMS IO IOUCKY U cCHacaHHio Ha Mope 1979
roja;3aki.akT  Mexa.koH).1979 r.,BKI.MEXI.KOHBEHIIUIO I0 TIOUCKYy U
17 2005 [P 2
CIIACaHUIO Ha Mope 1979 r.c MoTnpaBKaMu:[Ha pyc.u
aHTy.s3bIkax |;-CI16., [THUNM®; ;
;MexyHapoaHas KOHBEHIMS O TOATOTOBKE W JUIUIOMHPOBAHUH MOPSKOB H|
|g |HECCHHH BaxThl 1978 roma (IIJJMHB-78) ¢ nonpaBkaMu;KOHCOTUIUPOBAHHBIH 2010 P 5
TEKCT:[Ha pyc.u AHTIL3BIKAX |;[ BKITIOYAET MaHWJIbCKUE
nonpasku |;-CI16., THUNUM®; ;
19 ;IIporienypsl KOHTpoOIsl CyAoB TrocyaapctBoM mopTta 2011 ropa;pesomrorius 2012 P 5
A.1052(27) UMO;-CII6.,3A0 HHUNMD; ;
O’'Heiin;lloxapHas  6e3omacHOCTh  Ha  cyjAax;mep.c  aHriL;ap.JIsHureH,
20 V.0 HeinPam, T.-JI.,Cynoctpoenue; ; 1985 TP 4
21 |;bopsba c moxapamu Ha cyaax;cmpas.nocooue:B 2 1.;-JI.,Cynoctpoenue; ; 1976 1P 3
22 |;Bopnba c moskapamu Ha cynax;crpas.mocodue:B 2 1.;-J1.,Cynoctpoenue; ; 1976 1P 3
Jlamypse Buncent, b.;PykoBoacTBo 1m0 cCyAoBoil caHuTapuu;;Jlamypbe
23 1969 [P 2
Buncenr, b.-Kenesa,BcemupHnas opranuzanus 31paBOOXpaHeHUs; ;
24 ;CanuTapHble MpaBWiIa Uil CyIOB BHYTPEHHETO M CMELIAHHOTO (peka-Mope) 2010 P 5

raBanust;CanlluH 2.5.2.-703-98;-M., TpancJlur; ;

14




;MesknyHapoaHbIH KOJZIEKC 1o YIIPaBJICHHUIO 6€30IacHOCTBIO
25 |(MKYDB);pezomroriuss A.741(18) WMO, mnpunsara 04.11.1993r.:[ma pyc.u| 2008 1P 2
aHTJ.s3bIKax |;-M.,MopkHura; ;

;MexkayHaponHass KOHBEHLUS 10 INPENOTBPALICHUIO  3arpsA3HEHUS C

26 cynoB.MAPIIOJI;B 3 kn.:[Ha pyc.n annsa3bikax |;-CI16.,3A0 [THUNM®; ;

2012 1P 2

;MexyHapoqHOe aBHAIIOHHOE M MOPCKOE HAcTaBlIeHHE II0 IOHUCKY H

27 cnacanuto ( HacraBmenue MAMCAP);;-CI16.,3A0 THUUM®; ;

2013 1P 3

;MexryHapoHas KOHBEHIIHS [0 MPeAO0TBPAILCHUIO 3arpsi3HEeHuUs ¢ cya0B 1973
28 |r., m3mMeHeHHas mpoTokosioM 1978 1. k Heir. MAPIIOJI 73/78;B 3 ku.:[ma| 2012 1P 2
pyc.u anrnsseikax|;-CI16.,3A0 HHUMMO®; ;

Jmutpues, B.W.;ABapuiiHble U HelITaTHbIE CUTyaluu Ha cydax.CracaHue Ha
29 |mope;;AmMutpues, B.1.-M.,MopkHnwra; URL:| 2017 P 0
https://www.morkniga.ru/library/read/00-01013292/ ;

Heiinero, IO.I';MHcnekTupoBaHHe CYIOB BIACTMH IOpPTa  COTJIACHO

ITapuxckomy, Toxuiickomy u UepHOMOpPCKOMY
30 |MeMopaHIyMaM;paKkT.peKOMEHIAMM  KOMaHIHOMY  cocTaBy  Mopckux 2017 oP 0
cynos;/lelinero, 10.T'.-M.,MopxkHura; URL:

https://www.morkniga.ru/library/read/00813040/ ;

Heitaero, FO.I'.;OcHOBBI OOpHOBI 3a JKUBYYECTh CyJHA M OOCCICUCHUS

31 [6e3omacHOCTH Ha Mope;;Jletinero, 10.I'.-M.,MopxkHwura; URL:| 2010 oP 0
https://www.morkniga.ru/library/read/00200317/ ;
Jmutpues, B.U.;IlepBas MEJTUITUHCKAS TIOMOIIIb Ha

32 |cynax;yue6.mocodue;mutpuen, B.W.PaeBckuii, K.K.-M.,Mopkuaura; URL:| 2011 oP 0

https://www.morkniga.ru/library/read/00815051/ ;

Poccuiickas ®eneparus. MuUHUCTEpCTBO TpaHcmopTa;lIpaBuia pa3paboTKu H
NPUMEHEHHUsT CUCTEMbl yIOpaBieHUs O€30MacHOCThIO CYAOB;IMPUKA3  OT
11.09.2013 Ne 287;-M.,MopkHura; URL:
https://www.morkniga.ru/library/read/00-00000517/ ;

33 2018 OP 0

;MexayHapoaHas KOHBEHIMS O MOJTrOTOBKE M JUIIOMHPOBAHUHM MOPSIKOB U]
34 |necennn BaxThl 1978 roma (ITJJHB-78) ¢ mompaBkamu (koHcomuaupoBaHubiii| 2016 1P 2
TeKkcT);[Ha pyc.u anrssbikax|;-CI16.,A0 HTHUUM®; ;

Poccuiickas ~ ®epepanust.[MunucrepcTBo  TpaHcnopTal;HacraBnenue 1o

35 2019 [P 10
6opnOe 3a sxuBydecTh cy10B Munpeudiora PCOCP;;-M.,Mopkaura; ;
Kpaiinosa, B.B. MeToandeckue yka3aHHsS IO OPraHU3aIMU U BBINOJIHEHHIO
BHEAYJTUTOPHOH (CaMOCTOSTENBHON) paboThl [DNEKTpOHHBIA pecype] @ s
mpernojaBaTeNiel W CTYA.NO HANpaBICHUSM TOATOTOBKM (CHEI.) BBICILY]
36 |TPeTIOA ya p It (cmew.) 2018 5P 0

cpen.npod.odpazosanus / B. B. Kpaitrosa ; BTYBT. - H.Hosropon, 2018. - 1
TeKcT/aid. - ABTOpCKHUit BapHaHT. - Pexum JOCTyma:
http://94.100.87.24:8080/MarcWeb/Tmp/f15520.pdf

[IporpaMmma mpemycMaTpuBaeT  BO3MOXHOCTH  NPHUMEHEHHS  AJIEKTPOHHOTO  OOYYEeHHWS, UCTAHIMOHHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX TEXHOIOTHH.

OnektpoHHass HMHGOPMAaLOHHO-00pa3oBaTeNbHAas CpeJa yHUBEPCHTETa C  BO3SMOXKHOCTBIO  JOCTyNA K
MH(OPMaIMOHHO-TEJIEKOMMYHHKAIIMOHHOIT ceTH "MHTepHeT" - Pexxum noctyna: http://www.eios.vsuwt.ru/.

4.4. CoBpemeHHbI€e npodeccuoHaTbHbIE 0a3bI JAHHBIX

Ne

HaumenoBanue
n/n

Craructuyeckui COOpHUK: Tpancropt B Poccun- Pexum JIOCTYyTIa:
http://www.gks.ru/wps/wem/connect/rosstat_main/rosstat/ru/statistics/publications/catalog/doc_1136983505312

2 |llenTpanbHas 6a3a CTAaTUCTHYCCKUX JaHHBIX - PesxkuM mpoctyna: http://cbsd.gks.ru/

4.5. UudopManmoHHbIe CTIPABOYHbIE CHCTEMbI

Ne

HaumenoBanue
n/n

Cnpaounas npaBoBas cucrema «Koncysprantlliocy - Pexxum nocryma: http://www.consultant.ru
(morosop ot 02.02.2015 1.)

CnpaBouHas mpaBoBas cucrema «I'apant» - Pexxum poctyna: http://www.garant.ru
(moroBop 62/16 ot 01.09.2016 r. - 6GeccpoUHbIit)

15




5. OueHOYHbIE M METOIMYECKHUE MaTepHaJibl

O1eHOYHbIE ¥ METOJMYECKHE MaTePHaIbl, ONPEACIISIOINE IPOLIEAYPhI OLICHUBAHUS MHIMKATOPOB, XapaKTEPU3YIOLIMX 3Tallbl POPMUPOBAHUS KOMIICTECHIIMH, SBIISIOTCS IIPUIOKEHHEM K IIpOrpaMMe.

Konx

HNuaukaro

Kpurtepuu oneHuBaHus pe3yibTaTa 00y4eHHs U IIKAJIA OLeHHBAHMS

Koutpoun- ®DopMBbI 1 METOABI KOHTPOJISI H OLEHKH
No | OHTPOIH- |p OCTH:KE- Coepa pyeMbIe Pe3yJIbTaToB 00y4eHust TIpouenypa 5 3 4 5
w/n pyemoii HUs KOMIIETEHTHOCTH pASIeIEI oeHMBANNS
KOMIIETEH- | KOMIIe- (MK I1/IHB)
. (Tembl)
MU TeHI Uit Bua konTpoass | ®@opma KOHTpOJIS He 324YTEeHO 3a4YTEHO
1 IK-35. TIK-35.3.1 A-11/4-1.4. 1 TeKyIIUH KOHTPOJIb Tect «3auteHo» - 70%|0-49% npaBuabHEIX |50-69% 70-89% 90-100%
[1K-36. [IK-35.V.1 A-VI/1-4.1. 1.1 -100% npaBUNBHBIX [OTBETOB MIPaBUIIbHBIX NpaBUIbHBIX MIPaBUIIbHBIX
[K-39. IIK-35.B.1 A-VI/1-4.2. 1.2 OTBETOB Ha TeCT U OTBETOB OTBETOB OTBETOB
11K-36.3.1 A-VI1/1-4.3. 1.3 JAIOJIHUTEIbHbIS
IK-36.V.1 A-VI/1-4.4. 1.4 BOITPOCHI
TIK-39.3.1 A-VI/1-4.5. 1.5 «ue3zaureHo» - 0%
IK-39.V.1 A-VI/1-4.6. 4 -69 % TpaBUIBHBIX
IIK-39.B.1 A-VI/3-3. 4.1 OTBETOB Ha TECT U
4.2 JANOJIHUTENbHEIE
4.3 BOIIPOCHI
2 [1K-38. TIK-38.3.1 A-VI/1-1.1. 2 TeKyLIUH KOHTPOIIb Tect «3auteHo» - 70%|0-49% npaBuabHbIX |50-69% 70-89% 90-100%
ITK-48. IK-38.V.1 A-VI/1-4.1. 2.1 -100% mpaBUIBHBIX |OTBETOB IIPaBUIIBHBIX TIPABUJIBHBIX MIPaBUIIBHBIX
[1K-49. T1IK-48.3.1 A-V1/6-1.1. 2.2 OTBETOB Ha TECT U OTBETOB OTBETOB OTBETOB
TIK-48.V.1 A-V1/6-1.2. 2.3 JIANOJTHUTENBHEIE
T1K-48.B.1 A-V1/6-1.3. 24 BOIIPOCHI
T1K-49.3.1 2.5 «uezauteHo» - 0%
[1K-49.Y.1 -69 % npaBUIBLHBIX
T1K-49.B.1 OTBETOB Ha TeCT U

JAIOJIHUTCIIbHBIC
BOIIPOCHI




[IK-38. TIK-38.3.1 A-VI/1-1.1. 3 TeKyLIUH KOHTPOIIb Tect «3auteHo» - 70%|0-49% npaBuabHbIX |50-69% 70-89% 90-100%
ITK-48. IK-38.V.1 A-VI/1-4.1. 3.1 -100% mpaBUIBHBIX |0TBETOB IIPaBUIIBHBIX TIPAaBUJIBHBIX MIPaBUIIBHBIX
TIK-49. TIK-38.B.1 A-VI/1-4.2. 3.2 OTBETOB Ha TECT U OTBETOB OTBETOB OTBETOB
TIK-50. T1K-48.3.1 A-VI1/6-1.1. 33 JIANOJIHUTENbHEIE
IK-51. ITK-48.V.1 A-V1/6-1.2. 34 BOIIPOCHI
[IK-52. T1K-48.B.1 A-V1/6-1.3. 35 «uesaureHo» - 0%
[IK-76. T1K-49.3.1 A-V1/6-2.1. 3.6 -69 % npaBUIBLHBIX
[1K-49.V.1 A-V1/6-2.2. 3.7 OTBETOB Ha TeCT U
T1K-49.B.1 A-V1/6-2.3. 3.8 JAIOJIHUTEIbHbIS
T1K-50.3.1 A-V1/6-2.4. 8 BOITPOCHI
ITK-50.V.1 8.1
TIK-50.B.1 8.2
TIK-51.3.1 8.3
MK-51.V.1 8.4
TIK-51.B.1 8.5
TK-52.3.1 8.6
IK-52.V.1 8.7
TIK-52.B.1 8.8
T1K-76.3.1 .8
IK-76.V.1
T1K-76.B.1
TIK-35. TIK-35.3.1 A-11/4-1.4. 5 TEKYILIUH KOHTPOJIb Tect «3aureHo» - 70%]|0-49% mnpaBuiibHbIX |50-69% 70-89% 90-100%
IK-36. MK-35.V.1 A-VI/1-2.1. 5.1 -100% mpaBUIBHBIX |OTBETOB IIPaBUIIBHBIX TIPAaBUIIBHBIX MIPaBUIIBHBIX
TIK-40. TIK-35.B.1 A-VI/1-2.2. 5.2 OTBETOB Ha TECT U OTBETOB OTBETOB OTBETOB
TIK-36.3.1 A-VI/1-4.1. 53 JIaTIOJTHUTENIbHBIE
IK-36.V.1 A-VI/1-4.2. 5.4 BOIIPOCHI
IIK-36.B.1 A-VI/1-4.3. 5.5 «uesaureHo» - 0%
T1K-40.3.1 A-VI/1-4.4. -69 % npaBUIBLHBIX
[1K-40.V.1 A-VI/1-4.5. OTBETOB Ha TeCT U
T1K-40.B.1 A-VI/1-4.6. JANOJIHUTEIIbHBIC
A-VI/3-1. BOITPOCHI
A-V1/3-2.
A-V1/3-4.
IK-35. TIK-35.3.1 A-11/4-1.4. 6 TeKyIIUH KOHTPOJIb Tect «3auteHo» - 70%|0-49% npaBuabHEIX |50-69% 70-89% 90-100%
[IK-41. [IK-35.V.1 A-1V/2-1.2. 6.1 -100% npaBUNBHBIX [OTBETOB NIPaBUIIbHBIX NpaBUIbHBIX MIPaBUIIbHBIX
[1K-44. IIK-35.B.1 A-VI1/2-1.1. 6.2 OTBETOB Ha TeCT U OTBETOB OTBETOB OTBETOB
11K-41.3.1 A-VI1/2-1.2. 6.3 JAIOJIHUTEIbHbIS
IK-41.V.1 A-V1/2-1.3. 6.4 BOITPOCHI
TIK-41.B.1 A-VI1/2-1.4. 6.5 «ue3zaureHo» - 0%
T1K-44.3.1 A-VI/2-1.5. 6.6 -69 % TpaBUIBHBIX
[1K-44.Y .1 OTBETOB Ha TECT U
T1K-44.B.1 JIANOJTHUTENBHEIE
BOIIPOCHI




[IK-35. TIK-35.3.1 A-11/2-3.6. 7 TeKyLIUH KOHTPOIIb Tect «3auteHo» - 70%|0-49% npaBuabHbIX |50-69% 70-89% 90-100%
ITK-42. MK-35.V.1 A-11/4-1.4. 7.1 -100% mpaBUIBHBIX |0TBETOB IIPaBUIIBHBIX TIPAaBUJIBHBIX MIPaBUIIBHBIX
TIK-43. IIK-35.B.1 A-VI/1-3.1. 7.2 OTBETOB Ha TECT U OTBETOB OTBETOB OTBETOB
T1K-42.3.1 A-VI/1-4.1. 73 JIANOJIHUTENbHEIE
I1K-42.V.1 A-VI/1-4.2. 7.4 BOIIPOCHI
I1K-42.B.1 A-VI/1-4.3. 7.5 «uesaureHo» - 0%
T1IK-43.3.1 A-VI/1-4.4. 7.6 -69 % npaBUIBLHBIX
[IK-43.V.1 A-VI/1-4.5. 7.7 OTBETOB Ha TeCT U
T1IK-43.B.1 A-VI1/1-4.6. 7.8 JAIOJIHUTEIbHbIS
A-VI/3-1. 7.9 BOITPOCHI
A-VI/4-1.1. 7.10
7.11
TIK-35. TIK-35.3.1 A-11/2-3.6. 1,2,3,4,5,6,7 | mpomexyTodHas 3auer «3auteHo» - 70%|O0yuaromuiics OO6yuaromuiics
[1K-36. [IK-35.V.1 A-11/4-1.4. .8 aTTecTalus -100% npaBUIBHBIX [ IEMOHCTPUPYET JIEMOHCTPUPYET
[IK-38. IIK-35.B.1 A-1V/2-1.2. OTBETOB Ha TECT H|(parMeHTapHbIe 3HaHHE OCHOBHBIX
T1K-39. 11K-36.3.1 A-VI/1-1.1. JAIOJIHUTEIbHbIS 3HAHUS OCHOBHBIX pa3znenos
TIK-40. TIK-36.V.1 A-VI/1-2.1. BOIIPOCHI paszenon JHUCHMILIAHBI,  €ro
TIK-41. T1IK-36.B.1 A-VI/1-2.2. «HezauteHo» - 0%|IMCIUILIMHEL,  €ro 0a30BbIX [MOHATHI 1
ITK-42. TIK-38.3.1 A-VI/1-3.1. -69 % npaBUIBHBIX |0a30BBIX MOHATHI U (yHIaMeHTaIbHBIX
[1K-43. [IK-38.Y.1 A-VI/1-4.1. OTBETOB Ha TECT H|(pyHAaMEHTAIbHBIX pobiem;
[1K-44. TIK-38.B.1 A-VI/1-4.2. JIaTIOJTHUTENbHBIE | poOJIeM. Cnabo MIPHOOPETEHBI
[1K-48. T1IK-39.3.1 A-VI/1-4.3. BOIIPOCHI BbIpajkeHa HEo0XOUMbIe
[1K-49. [IK-39.V.1 A-VI/1-4.4. CHOCOOHOCTh K YMEHUSI U HaBBIKH,
[IK-50. IIK-39.B.1 A-VI/1-4.5. CaMOCTOSATEIBHOMY OCBOUJI  BOIIPOCHI
[K-51. T1K-40.3.1 A-VI/1-4.6. AHATUTHYECKOMY MIPaKTHYECKOTO
[IK-52. [1K-40.Y.1 A-VI1/2-1.1. MBIILIEHUIO, NIPUMEHEHHS
[IK-76. T1K-40.B.1 A-VI1/2-1.2. HMEIOTCS MOy Y€HHBIX
TIK-41.3.1 A-V1/2-1.3. 3aTpy/AHEHHUs B 3HAHUH, HE
TIK-41.V.1 A-VI1/2-1.4. HM3JI0KEHUN JIOITY CTHII
TIK-41.B.1 A-VI1/2-1.5. MaTepuana, (axTnueckux
T1K-42.3.1 A-VI/3-1. JOMYIIEHBl TpyOBIe ommnboK npu
TIK-42.V.1 A-VI/3-2. OIINOKHK u OTBETE, JTOCTATOYHO
T1K-42.B.1 A-VI1/3-3. HE3HaHUE MOCJIEIOBATENBHO H
T1IK-43.3.1 A-V1/3-4. TEPMUHOJIOTUH, JIOTUYHO  U3JI0XKEH
[IK-43.V.1 A-V1/4-1.1. OTCYTCTBYIOT TEOPETUUECKHUI
TIK-43.B.1 A-V1/6-1.1. OTBETbI Ha Marepuall,
T1K-44.3.1 A-V1/6-1.2. JIOTIOTHUTEIbHBIE JIOMyIIeHBl  JIMIIb
[1K-44.Y .1 A-V1/6-1.3. BOIIPOCHI, HE3HAYUTEJIbHbIC
I1K-44.B.1 A-V1/6-2.1. HEOOXO0MMBIE HapyLIeHUs!
11K-48.3.1 A-V1/6-2.2. YMEHUS U HaBbIKU MOCJIE0BATEIBHOCT
I1K-48.V.1 A-V1/6-2.3. U H3JIOKEHHS W
TIK-48.B.1 A-V1/6-2.4. HEKOTOpbIe
T1K-49.3.1 HETOYHOCTH
I1K-49.V.1

I1K-49.B.1




T1K-50.3.1
IK-50.V.1
TIK-50.B.1
TK-51.3.1
MK-51.V.1
TIK-51.B.1
TIK-52.3.1
MK-52.V.1
TIK-52.B.1
TIK-76.3.1
IK-76.V.1
TIK-76.B.1

A-11/2-3.6.

A-11/4-1.4.
A-1V/2-1.2.
A-VI/1-1.1.
A-VI/1-2.1.
A-VI/1-2.2.
A-VI/1-3.1.
A-VI/1-4.1.
A-VI/1-4.2.
A-VI/1-4.3.
A-VI/1-4.4.
A-VI/1-4.5.
A-VI/1-4.6.
A-VI/2-1.1.
A-VI1/2-1.2.
A-VI/2-1.3.
A-VI1/2-1.4.
A-VI/2-1.5.

A-VI/3-1.
A-V1/3-2.
A-V1/3-3.
A-V1/3-4.

A-VI/4-1.1.
A-VI/6-1.1.
A-V1/6-1.2.
A-VI1/6-1.3.
A-V1/6-2.1.
A-VI1/6-2.2.
A-V1/6-2.3.
A-V1/6-2.4.




